
 

1 

 

Z Á P I S 

ze 6. jednání Pléna konaného dne 16. 1. 2025, konané na VŠE J. Hradec 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Začátek jednání: 16. 1. 2025 od 15:00 hodin 

Přítomno: 26 partnerů ze 48 partnerů – prezenční listina je přílohou zápisu jako příloha č. 1. 

Jednání je usnášení schopné.  

Navržený program jednání: 

1. Schválení programu jednání a ověřovatelů zápisu 

2. Přijetí nového partnera MAS – Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory 

o.p.s. a Jiří Kovář, Miroslav Toms 

3. Vystoupení partnera z MAS k 31. 12. 2024 – AGROBLÁHA s.r.o.  

4. Dovolba do kontrolní komise – po odstoupení partnera – Božena Bláhová 

5. Dovolba do programového výboru – po 3 letech působení 

6. Dovolba do výběrové komise – po odstoupení Mgr. Radka Hillay 

7. Ukončení partnerské smlouvy pro neuhrazení členských příspěvků – Přírodovědné 

centrum MLÝN Radouňka, z.s. 

8. Informace z operačních programů – IROP, OP TAK a SZP, Nová zelená úsporám 

Light 

9. Různé  

 

 

Bod 1. programu 

 

Schválení programu a ověřovatelů zápisu 

Předsedající seznámil přítomné s programem jednání a navrhl, aby ověřovateli zápisu 

z jednání Pléna byli Obec Kunžak, kterou zastupuje Petr Král a společnost ZEPPY s.r.o., 

kterou zastupuje Radim Beneš. Jiný návrh nebyl předložen. Zapisovatelkou byla určena Marie 

Hazuková, DiS. 

 

Návrh usnesení: 

Plénum schvaluje navržený program jednání. 

Hlasování o návrhu usnesení: hlasovalo 26 partnerů: pro 26, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen. Usnesení č. P/6/2025/1. 

 

Návrh usnesení: 

Plénum schvaluje přijmout firmu ověřovatele zápisu z jednání Pléna, kterými jsou  Petr 

Král, který zastupuje Obec Kunžak a Radim Beneš, který zastupuje ZEPPY s.r.o. 

Hlasování o návrhu usnesení: hlasovalo 26 partnerů: pro 6, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen. Usnesení č. P/6/2025/2. 

 

 



 

2 

 

 

Bod 2. programu 

 

Přijetí nového partnera – Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. a 

Jiří Kovář, Miroslav Toms 

Předsedající předal slovo ředitelce, která přítomné seznámila s žádostmi o vstup do MAS. Do 

MAS chtějí vstoupit Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s., Jiří Kovář a 

Miroslav Toms. Všichni podnikají na území MAS. Příloha č. 2, 3, 4. 

 

Návrh usnesení: 

Plénum schvaluje přistoupení nového partnera, kterým je společnost Jihočeské centrum 

pro zdravotně postižené a seniory o.p.s., IČ: 26594463, se sídlem SNP 559, 383 01 

Prachatice, pracoviště Janderova 147/II, 377 01 Jindřichův Hradec, kterou zastupuje 

Mgr. Bc. Daniela Werbynská Laschová, MBA. 

Hlasování o návrhu usnesení: hlasovalo 26 partnerů: pro 26, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen. Usnesení č. P/6/2025/3. 

 

Návrh usnesení: 

Plénum schvaluje přistoupení nového partnera, kterým je podnikatel Jiří Kovář, IČ: 

49041291, se sídlem Studnice 39, 377 01 Lodhéřov. 

Hlasování o návrhu usnesení: hlasovalo 26 partnerů: pro 26, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen. Usnesení č. P/6/2025/4. 

 

Návrh usnesení: 

Plénum schvaluje přistoupení nového partnera, kterým je podnikatel Miroslav Toms, 

IČ: 71948295, se sídlem Zdešov 58, 378 41 Jarošov nad Nežárkou. 

Hlasování o návrhu usnesení: hlasovalo 26 partnerů: pro 26, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen. Usnesení č. P/6/2025/5. 

 

 

Bod 3 programu 

 

Vystoupení partnera z MAS k 31. 12. 2024 – AGROBLÁHA s.r.o.  

Předsedající předal slovo ředitelce MAS, která přítomné informovala o vystoupení partnera 

AGROBLÁHA s.r.o. z MAS k datu k 31. 12. 2024. Informace o vystoupení podal partner 

písemně do kanceláře MAS e-mailem. Příloha č. 5.  

 

Návrh usnesení:  

Plénum bere na vědomí vystoupení z MAS partnera AGROBLÁHA s.r.o. k 31. 12. 2024.  

Hlasování o návrhu usnesení: hlasovalo 26 partnerů: pro 26, proti 0, zdržel se 0.  

Návrh byl schválen. Usnesení č. P/6/2025/6. 

 

 



 

3 

 

Bod 4. programu 

 

Dovolba do kontrolní komise – po odstoupení partnera – Božena Bláhová 

Všem partnerům byly odeslány podklady k dovolbě do kontrolní komise, po odstoupení paní 

Boženy Bláhové, která zastupovala firmu AGROBLÁHA s.r.o. k 31. 12. 2024. Aby nedošlo 

k pochybení v rámci Standardizace, musí se zvolit nový člen kontrolní komise. Návrh je: Jan 

Poslušný. 

 

Návrh usnesení: 

Plénum volí do kontrolní komise podnikatele Jana Poslušného. 

Hlasování o návrhu usnesení: hlasovalo 26 partnerů: pro 26, proti 0, zdržel se 0.  

Návrh byl schválen. Usnesení č. P/6/2025/7. 

 

Bod 5. programu 

 

Dovolba do programového výboru – po 3 letech působení 

Předsedající informovala přítomné, že skončil mandát v programovém výboru panu Miloši 

Stejskalovi. Pan Miloš Stejskal již nechce nadále pracovat v programovém výboru a písemně 

odstoupil. Návrh na nového člena programového výboru je Luboš Brom, který zastupuje ČRS 

MO Jindřichův Hradec.  

 

Návrh usnesení: 

Plénum schvaluje do programového výboru Český rybářský svaz, z.s., MO Jindřichův 

Hradec, který zastupuje Luboš Brom. 

Hlasování o návrhu usnesení: hlasovalo 26 partnerů: pro 25, proti 0, zdržel se 1 (Brom).  

Návrh byl schválen. Usnesení č. P/6/2025/8. 

 

Bod 6. programu 

 

Dovolba do výběrové komise – po odstoupení Mgr. Radka Hillay 

Všem partnerům byl odeslán návrh na složení výběrové komise s účinností od 17. 1. 2025 na 

1 rok, tj. do 16. 1. 2026. Nové složení viz níže předložená tabulka. 

Složení výběrové komise s účinností od 17. 1. 2025 - na 1 rok 

Název partnera MAS 
Jméno a příjmení zástupce  

partnera MAS Zájmová skupina 

Obec Kunžak Petr Král Pro veřejný rozvoj 

SOU zemědělské a služeb Mgr. Jiří Doležal Pro vzdělávání 

Aeroklub Jindřichův Hradec z.s. Aleš Ferra Pro volný čas 

Jiří Lojka Jiří Lojka Zemědělci 

Jiří Kovář Jiří Kovář Dodavatelé a zpracovatelé 

Jihočeská hospodářská komora Pavla Vodičková Pro vzdělávání 

Ing. Jaroslav Štefl Ing. Jaroslav Štefl Zemědělci 

Petr Bláha Petr Bláha Zemědělci 

Kolda Coffee s.r.o. Ladislav Kolář Dodavatelé a zpracovatelé 



 

4 

 

Náhradníci     

Libor Kořínek Libor Kořínek Zemědělci 

Milada Bílková Bc. Pavel Bílek Zemědělci 

 

Návrh usnesení: 

Plénum MAS Česká Kanada schvaluje složení výběrové komise dle předloženého 

návrhu. 

Hlasování o návrhu usnesení: hlasovalo 26 partnerů: pro 26, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen. Usnesení č. P/6/2025/9. 

 

 

Bod 7. programu 

 

Ukončení partnerské smlouvy pro neuhrazení členských příspěvků – Přírodovědné 

centrum MLÝN Radouňka, z.s. 

Předsedající předal slovo ředitelce MAS, která přítomným sdělila, že partner MAS 

Přírodovědné centrum MLÝN Radouňka, z.s. dluží členské příspěvky. Podle zakládací listiny 

a statutu je možné vyloučit takového partnera, mimo jiné, i pro neuhrazení členských 

příspěvků (čl. 9, A Partneři, odst. 10).  

 

Návrh usnesení:  

Plénum vylučuje dle Statutu čl. 9, A Partneři, odst. 10 partnera Přírodovědné centrum 

MLÝN Radouňka, z.s., který zastupuje Ing. Martin Kolář pro nehrazení členských 

příspěvků.  

Hlasování o návrhu usnesení: hlasovalo 26 partnerů: pro 26, proti 0, zdržel se 0.  

Návrh byl schválen. Usnesení č. P/6/2025/10. 

 

 

Bod 8. programu 

 

Informace z operačních programů – IROP, OP TAK a SZP, Nová zelená úsporám Light 

Předsedající předal slovo ředitelce MAS, která informovala přítomné o operačních 

programech PRV, IROP, OPZ+, OP TAK a SZP. Informovala o vyhlášených výzvách z IROP 

a zodpověděla položené otázky k překlenovacímu období v PRV a následné tvorbě fichí pro 

nové programové období pro SZP. Viz prezentace jako příloha č. 3. 

 

Návrh usnesení: 

Plénum bere na vědomí Informace o IROP, OP TAK, SZP a  Nová zelená úsporám 

Light. 

Hlasování o návrhu usnesení: hlasovalo 26 partnerů: pro 26, proti 0, zdržel se 0. 

Návrh byl schválen. Usnesení č. P/6/2025/11. 

 

 

 



 

5 

 

Bod 9. programu 

 

Různé 

Do různého se nikdo nepřihlásil. 

 

Jednání Pléna bylo ukončeno 16. 1. 2025 v 17:15 hodin. 

 

Přílohy k zápisu: 

1. Prezenční listina – 3 listy 

2. Přihláška Jihočeské centrum pro zdravotně postižené a seniory o.p.s. 

3. Přihláška Jiří Kovář 

4. Přihláška Miroslav Toms 

5. Odstoupení AGROBLÁHA s.r.o. 

6. Odstoupení Miloš Stejskal 

7. Odstoupení Radek Hillay 

 

 

Zapsala dne 18. 6. 2024: 

  

Ing. Mgr. Vilma Szutová, LL.M  …………………………………… 

 

 

Ověřovatelé zápisu:    

Petr Král    …………………………………… 

 

 

  

 Radim Beneš    …………………………………… 


		2025-01-22T13:43:52+0100
	Petr Král


		2025-01-22T15:05:30+0100
	Radim Beneš




